

« _____ » _____ 200__ г.

« _____ » _____ 200__ г.

МОУ "Гимназия № 6" по адресу: г. Пермь, ул. Федосеева, 16
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 13-10
(локальная смета)

на Устройство ограждения территории А. А1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Описание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 1 936 596,13 руб.
Средства на оплату труда _____ 280 713,63 руб.
Сметная трудоемкость _____ 2 523,19 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2009 г.

№ Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. руб/на ед.	Т/з осн. руб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
				Всего	В том числе			Всего	В том числе								
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел I. Демонтаж																	
Демонтаж ограждения тип 1																	
1	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,08	3102,4	3102,4			248,19	248,19			280		22,4		
2	ТЕР46-04-001-03	Разборка фундаментов железобетонных	1 м3	8,8	1134,72	199,61	894,18	77,02	9985,54	1756,57	7868,78	677,78	15,45	135,96	5,63	49,54	
5,1	ТЕР07-01-054-08	Разборка металлических огражд по железобетонным столбам без покая из сетки высотой: до 1,7 м	100 м огражд	2,29	4407,45	2317,1	2090,35	256,05	10093,06	5306,15	4786,91	586,35	175,272	401,37	16,784	38,44	
	прим. "клас" изм.																
Демонтаж ограждения тип 2																	
6	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,204	1706,32	1706,32			348,09	348,09			154		31,42		
7	ТЕР46-04-003-01	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 100	1 м3	10	905,5	147,14	717,43	61,7	9055	1471,4	7174,3	617	12,11	121,1	4,51	45,1	
	"наимен" изм.																
8	ТЕР46-04-001-03	Разборка фундаментов железобетонных	1 м3	4,16	1134,72	199,61	894,18	77,02	4720,44	830,38	3719,79	320,4	15,45	64,27	5,63	23,42	
9,1	ТЕР07-01-054-05	Разборка металлических огражд по железобетонным столбам с покосом из сетчатых панелей высотой: до 1,6 м	100 м огражд	1,02	6796,66	2636,82	4159,83	549,7	6932,59	2689,56	4243,03	560,69	197,072	201,01	36,24	36,96	
	"клас" изм.																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Демонтаж спортивного ограждения																
10	ТЕР01-02-058-02 прим.	Копание ям вручную без кредитов для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м грунта группов. 2	100 м3 грунта	0,004	3102,4	3102,4			12,41	12,41			2880	1,12		
12	ТЕР04-04-001-03	Разборка фундаментов железобетонных	1 м3	0,22	1134,72	199,61	894,18	77,02		43,91	196,72	16,94	15,45	3,4	5,63	1,24
13	ТЕР07-01-054-10 прим.	Разборка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой: до 1,2 м "замок" изм.	100 м отряд	0,05	3907,24	1592,75	2314,49	286,74	195,36	79,64	115,72	14,34	117,72	5,89	18,528	0,93
14	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта группов. 2	100 м3 грунта	0,0072	1034,21	1034,21			7,45	7,45			97,2	0,7		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.					41847,77	12793,75	28105,25	2793,5								
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам					227770,34	99951,06	123905,74	21864,5								
Накладные расходы					124968,6											
Сметная прибыль					81119,95											
Итого по разделу 1 Демонтаж :																
Земельные работы, выполняемые ручным способом					10345,28								63,99			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных					171310,97								324,73			119,3
бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве																
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)																
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве					252202,64									699,51		76,33
Итого					433858,89									1088,23		195,63
В том числе:																
Материалы					3823,54											
Машины и механизмы					123995,74											
ФОТ					121815,56											
Накладные расходы					124968,6											
Сметная прибыль					81119,95											
Итого по разделу 1 Демонтаж					433858,89									1088,23		195,63
Раздел 2. Устройство ограждения																
Устройство ограждения																
15	ТЕР11-01-002-03 прим.	Устройство подстилающих слоев песчано-гравийных	1 м3 подстилающего слоя	52,55	218,44	27,86	57,07	7,52	11479,02	1464,04	2999,03	395,18	2,4	126,12	0,55	28,9
16	ТЕР06-01-015-10	Установка закладных деталей весом: Армирование подстилающих слоев и настилов (каркасы Кк-1, Кк-2, арматура д.6 АШ)	1 т	0,87	7750,53	159,39	34,85	2,52	6742,96	138,67	30,32	2,19	12,64	11	0,38	0,33
17	ТЕР07-01-054-05 прим.	Установка металлических оград по металлическим столбам высотой: до 1,6 м	100 м отряд	3,335	10124,75	3296,03	5199,79	687,12	33766,04	10992,26	17341,3	2291,55	246,34	821,34	45,3	151,08
18	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических (Вр-1)	100 шт.	0,02	56261,03	26949,38	13267,92	1711,44	1125,22	538,99	265,36	34,23	1940,2	38,8	117,88	2,36
19	ТЕР07-01-055-08	Устройство калиток с установкой столбов: металлических (К-1, К-1п)	100 шт.	0,03	15129,71	12056,11	362,82	1,26	453,89	361,68	10,88	0,04	855,65	25,07	3,02	0,09
20	СИМ-201-9212-1	Стойки металлические опорные, массой до 0,2 т (Ст-1)	шт.	114	164,31				18751,34							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	СИМ-201-9408	Конструкции стальные индустриальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (Р-1, Р-2, Р-3, Р-4)	т	7,093	13876				98422,47							
22	СИМ-201-9002	Конструкции стальные	т	0,353	7793,05				2750,95							
23	СИМ-101-2003	Замки накладные с засоном и защелкой	шт	5	89,59				447,95							
Ремонт спортивного ограждения																
24	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических (Вр-2)	100 шт.	0,01	56261,03	26949,38	13267,92	1711,44	562,61	269,49	132,68	17,11	1940,2	19,4	117,88	1,18
25	СИМ-201-9408	Конструкции стальные индустриальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (створки Ст-1)	т	0,135	13876				1873,26							
26	СИМ-201-9002	Конструкции стальные	т	0,005	7793,05				38,97							
27	СИМ-101-0956	Цепи накладные	шт	6	7,7				46,2							
28	СИМ-101-2003	Замки накладные с засоном и защелкой	шт	1	89,59				89,59							
Ограды																
29	ТЕР13-03-002-04	Оградушка металлических поверхностей за один раз: грунтовой 1 Ф-021	100 м2 окрашива емой поверхно стн	5,128	304,42	80,23	9,86	0,14	1561,07	411,42	50,56	0,72	5,31	27,23	0,02	0,1
30	ТЕР13-03-004-26	Ограды металлических оградуемых поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашива емой поверхно	5,128	1098,44	98,96	12,94	0,28	5632,8	507,47	66,36	1,44	7,66	39,28	0,04	0,21
31	ТЕР02-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашива емой поверхно	1,238	1313,02	992,98	0,77		1625,52	1229,31	0,95		80,73	99,94	0,01	0,01
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Устройство ограждения :																
Толы																
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве																
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии																
Малые работы (ремонтно-строительные)																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Устройство ограждения																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 3. Восстановление покрытия																
32	ТЕРр8-16-01	Ремонт тротуаров из литого асфальта	100 м2	0,523	3319,28	1312,14	493,07	76,61	2781,98	686,25	257,88	40,07	114	59,62	5,6	2,93
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 3 Восстановление покрытия :																
Итого Поз. 32																
Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЗП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"																
Накладные расходы 104%*0,94 ФОТ (от 5 149,61)																
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 5 149,61)																
Итого с накладными и см. прибылью																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 3 Восстановление покрытия																
21494,79																
59,62																
2,93																
Раздел 4. Вывоз мусора																
33	СПП-3-26	Потруочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный	за т груза	96	1,78	1,78			170,88	170,88						
34	СППЗ-2-30-1	Перевозка строительного мусора, расстояние перевозки 30 км	1 т	96	26,71		26,71		2564,16	2564,16						
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 4 Вывоз мусора :																
Потруо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках																
Перевозка грузов автомобильным транспортом																
Итого																
В том числе:																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 4 Вывоз мусора																
17569,44																
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Земляные работы, выполнение ручным способом:																
Итого Поз. 1, 6, 10, 14																
Всего с учетом "При реконте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом																
Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЗП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"																
Накладные расхода 80%*0,94 * 0,9 ФОТ (от 5 023,69)																
3400,03																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Сметная прибыль 45%*0,85 ФОТ (от 5 023,69)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отступных															
	Итого Поз. 2, 7-8, 12															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 110%*0,94 * 0,9 ФОТ (от 40 656,75)															
	Сметная прибыль 70%*0,85 ФОТ (от 40 656,75)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:															
	Итого Поз. 3, 11, 16															
	Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 105%*0,94 * 0,9 ФОТ (от 1 150,07)															
	Сметная прибыль 65%*0,85 ФОТ (от 1 150,07)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные):															
	Итого Поз. 4-5, 9, 13															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 76%*0,94 ФОТ (от 0,00)															
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 0,00)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:															
	Итого Поз. 5, 1, 9, 1, 13, 1, 17-22, 24-27															
	Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 130%*0,94 * 0,9 ФОТ (от 196 065,66)															
	Сметная прибыль 85%*0,85 ФОТ (от 196 065,66)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Полы:															
	Итого Поз. 15															
	Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 123%*0,94 * 0,9 ФОТ (от 15 439,40)															
	Сметная прибыль 75%*0,85 ФОТ (от 15 439,40)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:															
	Итого Поз. 23, 28-30															
	Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 90%*0,94 * 0,9 ФОТ (от 7 511,28)															
	Сметная прибыль 70%*0,85 ФОТ (от 7 511,28)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Малые работы (ремонтно-строительные):															
	Итого Поз. 31															
	Всего с учетом "Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 80%*0,94 ФОТ (от 8 715,81)															
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 8 715,81)															
	Итого с накладными и см. прибылью															
	Благоустройство (ремонтно-строительные):															
	Итого Поз. 32															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Всего с учетом "Индикс на 4 квартал 2009 г. ОЭП=7,09; ЭМ-ЗПМ=3,74; ЗПМ=7,09; МАТ=4,03"															
	Накладные расходы 104%*90,94 ФОТ (от 5 149,61)								13 370,76	4 865,51	1 098,71	284,10		59,62		2,93
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 5 149,61)								3 089,77							
	Итого с накладными и см. прибылью								21 494,79					59,62		2,93
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках:															
	Итого Поз. 33, 35								170,88	170,88						
	Всего с учетом "Индикс на перевозку ПЗ=5,86; ОЭП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"								1 001,36	1 001,36						
	Накладные расходы 100%*90,94 ФОТ (от 1 001,36)								941,28							
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 1 001,36)								600,82							
	Итого с накладными и см. прибылью								2 543,46							
	Перевозка грузов автомобильным транспортом:															
	Итого Поз. 34								2 564,16		2 564,16					
	Всего с учетом "Индикс на перевозку ПЗ=5,86; ОЭП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"								15 025,98		15 025,98					
	Итого								1 576 372,20					2523,19		382,82
	В том числе:															
	Материалы								609 842,62							
	Машины и механизмы								249 299,15							
	ФОТ								280 713,63							
	Накладные расходы								292 204,98							
	Сметная прибыль								190 765,51							
	Производство работ в зимнее время 2,07%								32 630,90							
	Итого								1 699 003,10							
	Непредвиденные затраты 2%								32 180,06							
	Итого с непредвиденными								1 641 183,16							
	НДС 18%								295 412,97							
	ВСЕГО по смете								1 936 596,13					2523,19		382,82

Составил
Проверил